2

ДОГОВОР
о совместной деятельности № _____

г. Красноярск                                                                                              «___» _______ 2019 г.

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж олимпийского резерва» (КГАПОУ «ККОР»), именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице директора Веневцева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк» (МАУДО «СДЮСШОР «Сибиряк»), именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице директора Аникина Сергея Семеновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Стороны обязуются путем объединения усилий, организовать эффективное сотрудничество в целях обеспечения необходимых условий для прохождения обучающимися Стороны-1 преддипломной практики на базе практики, предоставленной Стороной-2 на безвозмездной основе.
1.2. Преддипломная практика обучающихся Стороны-1 организуется для углубления первоначального практического опыта, развитие общих и профессиональных компетенций, проверку готовности к самостоятельной трудовой деятельности, а также
на подготовку к выполнению выпускной квалификационной работы.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Сторона-1 обязуется:
2.1.1. Направить Иванова Андрея Федоровича, обучающегося(уюся) 4 курса отделения физической культуры заочной формы обучения (далее – обучающийся), для прохождения преддипломной практики в сроки, предусмотренные учебным планом
с 8 апреля по 5 мая 2019 года.
2.1.2. Разработать и согласовать со Стороной-2 содержание и планируемые результаты практики.
2.1.3. Обеспечить обучающегося(уюся) необходимыми методическими материалами и рекомендациями.
2.1.4. Оказывать в течение преддипломной практики методическую помощь
и проводить консультации.
2.1.5. Контролировать реализацию программы преддипломной практики и условия проведения преддипломной практики Стороной-2, в том числе требования охраны труда, безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами
и нормами.
2.2. Сторона-2 обязуется:
2.2.1. Согласовать программу преддипломной практики, содержание
и планируемые результаты практики, задание на практику.
2.2.2. Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающегося(йся), отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда.
2.2.2.1. Провести инструктаж обучающегося(йся) по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка.
2.2.3. Предоставить обучающемуся(йся) возможность пользоваться периодическими изданиями, учебно-методической литературой и рабочей планирующей документацией для успешного освоения программы преддипломной практики.
2.2.4. Ознакомить обучающегося(уюся) с планированием учебного процесса,
с методикой проведения занятий с учётом различных возрастных групп занимающихся.
2.2.5. По окончании преддипломной практики составить письменную характеристику на обучающегося(уюся). Характеристика заверяется подписью руководителя Стороны-2 и печатью.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За нарушение, либо ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
3.2. Сторона-1 несет ответственность за подготовку обучающегося(йся)
к проведению преддипломной практики.

4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
4.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны,
их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц
с целью получить какие-либо неправомерные преимущества.
4.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
4.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
4.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также
в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
4.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться
от запрещенных в п. 4.1 настоящего договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный в п. 4.3 настоящего договора срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящего раздела договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

5. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. Споры, возникающие по настоящему договору, решаются по возможности, путем переговоров. В случае если Стороны не придут к взаимному согласию, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.
5.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует до 05.05.2019.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН

	Сторона-1:
КГАПОУ «ККОР»
660025, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, Проспект имени Газеты Красноярский Рабочий дом 126.
тел./факс: 8 (391) 213-25-23
ИНН/КПП 2466041366/246101001
ОГРН 1022402661225
р/с 40601810804073000001
Отделение Красноярск
Получатель: минфин края (КГАПОУ
 «ККОР» л/с № 81192А09051)
БИК 040407001

Директор

___________________ С.И. Веневцев
М.П.
	Сторона-2:
МАУДО «СДЮСШОР «Сибиряк»
660028, г. Красноярск,
ул. Ладо Кецховели, 62
т. - 223-86-60
E-mail: info@sport-sk.ru
ОГРН
ИНН
КПП

Директор

_____________________ С.С. Аникин
М.П.